
UCHWAŁA RADY GMINY PASZOWICE 

NR XXVIII/190/2009 

z dnia 2 czerwca 2009 r. 

w sprawie opłaty za świadczenie w Gminnym Przedszkolu w Wiadrowie   
 prowadzonym przez Gminę Paszowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 14 

ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 

Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, 

poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 

Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, 

poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458) Rada 

Gminy Paszowice uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Usługi świadczone przez Gminne Przedszkole w Wiadrowie w zakresie podstawy programowej określo-
nej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 26 lutego 2002 roku w sprawie pod-
stawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 
szkół są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2 

Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za świadczenia w zakresie przekraczającym reali-
zację podstawy programowej wychowania przedszkolnego obejmującą zajęcia opiekuńczo-wycho-
wawcze i dydaktyczne dla dzieci przebywających w Gminnym Przedszkolu prowadzonym przez Gminę 
Paszowice powyżej pięciu godzin dziennie. 

§ 3 

1. Koszt jednostkowy za świadczenia, o których mowa w § 2, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziec-
ka powyżej podstawy programowej ustala się w następujący sposób: 
1) pierwsza godzina po 0,18% za godzinę minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę usta-

lonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodze-
niu za pracę, 

2) wszystkie następne godziny po 0,12% za godzinę minimalnego  wynagrodzenia miesięcznego 
za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, zaokrągla się do pełnej złotówki zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi prawa w tym zakresie. 

§ 4 

1. Opłata, o której mowa w § 3, nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych, w szczególności: nauki języka 
obcego, rytmiki. 

2. Odpłatność za wyżywienie jest niezależna od opłaty określonej w § 3 i jest ustalana przez Dyrektora 
Gminnego Przedszkola w Wiadrowie w uzgodnieniu z organem prowadzącym szkołę. 

§ 5 

Opłaty wnosi się miesięcznie do dnia 10 każdego miesiąca. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paszowice i Dyrektorowi Gminnego Przedszkola 
w Wiadrowie. 

  



§ 7 

Traci moc uchwała nr XX/125/2008  Rady Gminy Paszowice z dnia 29 września 2008 roku w sprawie 
opłat za świadczenia Gminnego Przedszkola w Wiadrowie od roku szkolnego 2008/2009. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY  
 
SZCZEPAN EUGENIUSZ ROJAK 
 


